[image: image1.wmf]

Муниципальное образование

«Локнянский муниципальный округ»

Псковской области

Администрация Локнянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.05.2024 г.

                      №  295-п

п. Локня

О силах и средствах постоянной готовности Локнянского муниципального звена Псковской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Для предотвращения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Локнянского муниципального округа в соответствии с требованиями ФЗ от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства РФ  от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях организации и эффективного проведения аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Локнянского муниципального округа, Администрация Локнянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Локнянского муниципального звена Псковской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, согласно приложению № 1 (приложение №1).

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Локнянского муниципального округа, ежегодно, к 10 декабря, представлять уточненные и откорректированные данные о силах и средствах постоянной готовности в Управление МР, ГО и ЧС Администрации Локнянского муниципального округа.

3. Привлечение сил и средств к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществляется по решению КЧС и ПБ Локнянского муниципального округа.

4. Постановление Администрации Локнянского района от 25.04.2022 № 173-п «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу.
5. Постановление вступает в  силу с момента подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Локнянского муниципального округа https://loknja.gosuslugi.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Локнянского муниципального округа.

Глава Локнянского

муниципального округа                                                                      И.Д. Белугин
Верно: Новикевич

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Локнянского муниципального округа
от 02.05.2024 №  295-п

Перечень сил и средств постоянной готовности Локнянского муниципального звена Псковской областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№ п/п
	Наименование

 организации
	Формирования
	Состав

 сил и средств
	Готовность
	телефоны

	Силы и средства экстренного реагирования

	1
	ГБУЗ ПО «Псковская станция скорой медицинской помощи»
г. Псков, ул. Народная, д. 17

Азаров Игорь Викторович
8-953-252-21-70
	Дежурные бригады СМП – 2

	Работники – 4 чел.

Техника — 2 ед.

Автомашины – 2 ед. УАЗ-39629

	Повышенной готовности
	112,03

	2
	Бежаницкий РЭС «Локнянский участок» производственное отделение              « Восточные электрические сети» Псковского филиала ПАО «Россети Северо-Запад»

ул. Первомайская д.61

Павлов Дмитрий Николаевич

8-981-350-54-58
	Оперативная выездная бригада - 1
	Работники - 4 чел.

Техника — 2 ед.

Автомашины – 1 ед. УАЗ-390995

Соболь - 527
	Повышенной готовности
	21-556 - начальник
21-409 - диспетчер

	3
	ПСЧ – 16

ул. Совхозная, 5

Васильев Александр Сергеевич

8-921-000-60-63
	Дежурный караул  1

	Личного состава –  5 чел.

Техника — 5 ед.

Автомашины:
Боевые:      АЦ-40 (131) 5А

                   АЦ-40-3.0 (43344В) ВЛ — 2 ед..

Резервные: АЦ-40 (130) 63-А, АЦ (130) 63-А – 2 ед.
	Повышенной готовности
	Диспетчер - 21-659

	ИТОГО:
	4
	Работники– 13 чел.

Техника — 9 ед.

	Силы и средства постоянной готовности

	4
	МУП «Локнянское ЖКХ»

ул. Советская д.13

Вахлачев Владимир Николаевич

8-921-501-69-52
	Аварийно-восстановительные бригады – 2

	Работники – 24 чел.

Техника — 15 ед.

Экскаватор – 2 ед. (ЕК1420-1ед., ЭО – 2621-1ед.);

Бочка(ассинизаторская) – 2 ед. (ЗИЛ 4333-1ед.,ГАЗ 3307-1ед.)

Самосвал – 1 ед. (ГАЗ 33072)

Трактор – 1 ед. (Т-25)

Автомашины – 9 ед. (ГАЗ 3102-1ед., УАЗ 3962-1ед., ГАЗ 2705 (фургон) -1ед., ВАЗ 21213-1ед., ВАЗ 2110-1ед., Газель 322132-1ед, шевроле лачетти – 1 ед.).
	Постоянной готовности
	          21-060 – директор

           21-391 - диспетчер

	5
	Локнянский газоэксплутационный участок филиал «Великолукский» ОАО «Псковоблгаз»

ул. Полевая д.3

Евстигнеев Геннадий Михайлович

8-921-002-89-50
	Аварийная бригада - 1
	Работники – 10 чел.

Техника — 2 ед.

Автомашины – 2 ед. (УАЗ-39099 – 1 ед., Соболь 527 – 1 ед.)
	Постоянной готовности
	          21-126 - диспетчер

	6
	ОП по Локнянскому р-ну

МО МВД России «Новосокольнический»

ул. Шарикова д.3

Соловьев Павел Сергеевич

8-999-093-82-70
	Группа охраны общественного порядка - 1
	Личного состава – 4 чел.

Техника — 1 ед.

Автомашины – 1 ед. УАЗ 315196
	Постоянной готовности
	21-867 - начальник

      21-204 - ОД

	7
	ГАУ ПО Псковский противопожарный центр ПХС- п. Бежаницы

Трифанов Анатолий Александрович
8-921-002-20-43
	Лесопожарное формирование-1
	Работники – 18 чел.

Техника — 12 ед.

ГАЗ-66 – 1 ед.; трактор Т-4М – 3 ед.; бульдозер Т-170 – 2 ед.; УАЗ-390945 – 1 ед.;  седельный тягач КАМАЗ-65225-22 – 2 ед.; УАЗ-315196 – 2 ед.; болотоход – 1 ед.; мотопомпы – 7 ед.; ранцевые опрыскиватели – 37 ед.
	Постоянной готовности
По отдельному

плану
	8(811-41)21-738- диспетчер

лесничества

	ИТОГО:
	5
	Работники –  56 чел.

Техника —  30 ед.

	Силы и средства привлекаются дополнительно

	8
	ООО ДРСП «Дорсервис»
ул. Старобазарная д.9
Егоров Дмитрий Михайлович

8-921-001-58-95
	Бригада ремонта дорог, мостов, трубопереездов-1
	Работники - 58 чел.

Техника — 15 ед.

Самосвал -   4 ед. (Камаз-5511-2 ед., МАЗ-555102-2 ед.)
Экскаватор  -2 ед (ЭО-3323)

Грейдер – 3 ед. (ДЗ-143-1ед., ДЗ-180-1ед., ДЗ-142-1ед)

Трактор – 2 ед. (Белорус320-1ед.)

КДМ – 2 ед. (Камаз 5511)

Газель (бортовая) – 1ед. (ГАЗ330232)

Газель (пассаж.) – 1ед. (ГАЗ322132)

	21-231 - директор

	9
	ОП «Локня» ООО «АДП»
ул. Комсомольская д.17
Баранов Николай Сергеевич

8-921-504-34-52

	Бригада ремонта дорог, мостов, трубопереездов-1
	Работники - 24 чел.

Техника — 10 ед.

Трактор – 2 ед. МТЗ-82,

Камаз самосвал – 1 ед.,

Камаз фишка – 2 ед,

Автогрейдер – 1 ед.,

Погрузчик – 2 ед.,

	8-911-364-43-03 - диспетчер

	ИТОГО:
	1
	Работники -  82 чел.

Техника — 25 ед.

	Всего по округу
	14
	Работники -  151 чел.

Техника —  64 ед.